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Allgemeine Geschäftsbedingungen
Gültig ab 1.1.2024



2 – Preisverzeichnis Sponsoring.Mail für Gemeinnützige Organisationen, Vereine, Wahlwerber & Politische Parteien

Beförderungsentgelte Sponsoring.Mail pro 1.000 Stück * 1)  	

Preisverzeichnis gültig ab 01.01.2024

Gewicht in
Gramm bis Ortsbunde Leitgebietsbunde Restmengen

60  313,80  367,80  378,90 

70  313,80  367,80  378,90 

80  332,30  387,10  398,70 

90  332,30  387,10  398,70 

100  369,40  426,00  438,70 

110  387,90  445,00  458,40 

120  387,90  445,00  458,40 

130  424,70  483,80  498,30 

140  461,80  522,30  537,90 

150  461,80  522,30  537,90 

160  461,80  522,30  537,90 

170  480,10  541,70  557,90 

180  517,10  580,80  598,20 

190  517,10  580,80  598,20 

200  554,40  619,30  637,80 

210  572,80  638,60  657,70 

220  572,80  638,60  657,70 

230  591,10  657,90  677,70 

240  627,90  696,70  717,70 

250  627,90  696,70  717,70 

260  646,70  716,10  737,60 

270  683,40  754,60  777,30 

Gewicht in
Gramm bis Ortsbunde Leitgebietsbunde Restmengen

280  683,40  754,60  777,30 

290  702,00  774,00  797,30 

300  720,10  793,40  817,10 

310  738,70  812,70  837,10 

320  757,20  832,00  857,00 

330  757,20  832,00  857,00 

340  775,70  851,50  877,10 

350  794,10  870,90  897,00 

360  812,70  890,40  917,00 

370  831,30  909,70  937,00 

380  831,30  909,70  937,00 

390  849,90  929,00  956,90 

400  868,30  948,50  976,90 

410  868,30  948,50  976,90 

420  886,80  967,80  996,80 

430  886,80  967,80  996,80 

440  905,40  986,90  1.016,50 

450  923,80  1.006,30  1.036,60 

460  942,10  1.025,70  1.056,50 

470  942,10  1.025,70  1.056,50 

480  942,10  1.025,70  1.056,50 

490  960,70  1.045,00  1.076,30 

500  960,70  1.045,00  1.076,30 

600  1.145,40  1.238,50  1.275,70 

700  1.256,40  1.354,50  1.395,10 

800  1.367,30  1.470,70  1.514,90 

900  1.459,50  1.567,60  1.614,60 

1.000  1.552,00  1.664,30  1.714,20 

1.500  2.095,00  2.233,20  2.300,20 

2.000  2.452,00  2.606,70  2.684,90 

*	 Gemäß dem Postmarktgesetz (PMG) idgF gehören Postdienste betreffend Postsendungen bis 2 kg bei Übergabe in einer Post-Geschäftsstelle zum Universaldienst. 
	 Diese Dienstleistung ist umsatzsteuerbefreit.

1)	 Entgelte für 1.000 Stück. Die angegebenen Entgelte verstehen sich als Nettoentgelte, exklusive aller gesetzlich geschuldeten Abgaben, insbesondere der Umsatzsteuer.

		

Sponsoring.Mail CLASSIC

Gewicht in
Gramm bis Entgelt

20 257,10

30 274,50

40 274,50

50 274,50

Sponsoring.Mail PLUS

Entgelt für Rücksendung
EUR 24,- brutto (EUR 20,- netto) je 1.000 Stück aufgegebener Sendungen; Grundlage zur Entgeltberechnung ist die Gesamt-
zahl der Sendungen der jeweiligen Auflieferung. Innerhalb einer Auflieferung ist die Verwendung von unterschiedlichen Rück-
sendungsverfügungen nicht zulässig.

Bearbeitungsentgelt *
Bearbeitungsentgelt je Antrag (Abschluss, Änderung): EUR 110,80.

Jahresentgelt *
Jahresentgelt je zugelassenem Titel gem. Punkt 1.2.6 den AGB Sponsoring.Mail: EUR 221,50.



Österreichische Post AG 
Division Brief & Finanzen
Rochusplatz 1
1030 Wien

post.at/medienpost
medienpost@post.at

 

Stand: Jänner 2024.  
Satz- und Druckfehler vorbehalten. 
Rechtsform: Aktiengesellschaft. Sitz in politischer Gemeinde Wien. FN 180219d des Handelsgerichts Wien.
Informationen zum Datenschutz finden Sie unter post.at/datenschutz


